ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

Số:           /UBND-KTTH
V/v triển khai Nghị quyết số 229/NQ-

CP ngày 08 tháng 8 năm 2025 của
Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày        tháng 8  năm 2025

                                               Kính gửi: Sở Ngoại vụ.

Thực hiện Nghị quyết số 229/NQ-CP ngày 08 tháng 8 năm 2025 của Chính
phủ về việc miễn thị thực theo Chương trình kích cầu phát triển du lịch cho công dân

các nước: Vương quốc Bỉ, Cộng hòa Bulgaria, Cộng hòa Croatia, Cộng hòa Séc,
Hungary, Đại Công quốc Luxembourg, Vương quốc Hà Lan, Cộng hòa Ba Lan,

Romania, Cộng hòa Slovakia, Cộng hòa Slovenia và Liên bang Thụy Sỹ, Chủ tịch
Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Ngoại vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan nghiên

cứu, rà soát, triển khai thực hiện các nội dung có liên quan đảm bảo theo quy định;
chủ động tham mưu đề xuất triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc thẩm quyền,

trách nhiệm của Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Đề nghị thủ trưởng các cơ quan có liên quan phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT NT Anh;
- CVP, PVPTH;
- Lưu: VT, T2.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

 Nguyễn Xuân Vĩnh

1865 13